
ACTIVOS JAL
165.56 kW 2 de Mayo de 2025

GDMTH 508040203374

27,268 kWh prom. $ 103,080

283 23,175 kWh $0

100.00 % MES $ 103,080

$1,284,911.00 MXN $160,406.00 MXN $1,124,505.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 585 W 283 792.4 m 2 41.8 %



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025

20250015

ACTIVOS JAL  

283 Longi 585W Hi-MO7

5 Growatt Inverter 30 kW

Subtotal $ 2,688,500.00

TOTAL (MXN)$ 2,688,500.00

3318486194 luisespanaperalta@gmail.com



1 $ 1,284,911.00 $ 160,406.00 $ 0.00 $ 1,124,505.00 $ 1,124,505.00 $ -1,563,995.00

2 $ 1,413,402.10 $ 176,446.60 $ 0.00 $ 1,236,955.50 $ 1,236,955.50 $ -327,039.50

3 $ 1,554,742.31 $ 194,091.26 $ 0.00 $ 1,360,651.05 $ 1,360,651.05 $ 1,033,611.55

4 $ 1,710,216.54 $ 213,500.39 $ 0.00 $ 1,496,716.16 $ 1,496,716.16 $ 2,530,327.71

5 $ 1,881,238.20 $ 234,850.42 $ 0.00 $ 1,646,387.77 $ 1,646,387.77 $ 4,176,715.48

6 $ 2,069,362.01 $ 258,335.47 $ 0.00 $ 1,811,026.55 $ 1,811,026.55 $ 5,987,742.02

7 $ 2,276,298.22 $ 284,169.01 $ 0.00 $ 1,992,129.20 $ 1,992,129.20 $ 7,979,871.23

8 $ 2,503,928.04 $ 312,585.92 $ 0.00 $ 2,191,342.12 $ 2,191,342.12 $ 10,171,213.35

9 $ 2,754,320.84 $ 343,844.51 $ 0.00 $ 2,410,476.33 $ 2,410,476.33 $ 12,581,689.68

10 $ 3,029,752.93 $ 378,228.96 $ 0.00 $ 2,651,523.97 $ 2,651,523.97 $ 15,233,213.65

11 $ 3,332,728.22 $ 416,051.85 $ 0.00 $ 2,916,676.37 $ 2,916,676.37 $ 18,149,890.02

12 $ 3,666,001.04 $ 457,657.04 $ 0.00 $ 3,208,344.00 $ 3,208,344.00 $ 21,358,234.02

13 $ 4,032,601.14 $ 503,422.74 $ 0.00 $ 3,529,178.40 $ 3,529,178.40 $ 24,887,412.42

14 $ 4,435,861.26 $ 553,765.02 $ 0.00 $ 3,882,096.24 $ 3,882,096.24 $ 28,769,508.66

15 $ 4,879,447.38 $ 609,141.52 $ 0.00 $ 4,270,305.87 $ 4,270,305.87 $ 33,039,814.53

16 $ 5,367,392.12 $ 670,055.67 $ 0.00 $ 4,697,336.45 $ 4,697,336.45 $ 37,737,150.98

17 $ 5,904,131.33 $ 737,061.24 $ 0.00 $ 5,167,070.10 $ 5,167,070.10 $ 42,904,221.08

18 $ 6,494,544.47 $ 810,767.36 $ 0.00 $ 5,683,777.11 $ 5,683,777.11 $ 48,587,998.19

19 $ 7,143,998.92 $ 891,844.10 $ 0.00 $ 6,252,154.82 $ 6,252,154.82 $ 54,840,153.00

20 $ 7,858,398.81 $ 981,028.51 $ 0.00 $ 6,877,370.30 $ 6,877,370.30 $ 61,717,523.31

21 $ 8,644,238.69 $ 1,079,131.36 $ 0.00 $ 7,565,107.33 $ 7,565,107.33 $ 69,282,630.64

22 $ 9,508,662.56 $ 1,187,044.49 $ 0.00 $ 8,321,618.06 $ 8,321,618.06 $ 77,604,248.70

23 $ 10,459,528.81 $ 1,305,748.94 $ 0.00 $ 9,153,779.87 $ 9,153,779.87 $ 86,758,028.57

24 $ 11,505,481.69 $ 1,436,323.84 $ 0.00 $ 10,069,157.86 $ 10,069,157.86 $ 96,827,186.43

25 $ 12,656,029.86 $ 1,579,956.22 $ 0.00 $ 11,076,073.64 $ 11,076,073.64 $ 107,903,260.07

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 22,613.9 21,228.2 25,389.2 25,488.6 24,403.7 19,440.9 18,896.5 18,395.5 17,434.3 20,824.1 21,512.5 22,579.5

kWh Base 3,350.2 4,614.8 4,882.5 3,921.3 3,615.4 3,888.2 2,799.5 3,537.6 2,682.2 3,085.0 4,302.5 3,345.1

kWh Totales 25,964.1 25,843.0 30,271.7 29,409.9 28,019.1 23,329.1 21,696.0 21,933.1 20,116.5 23,909.1 25,814.9 25,924.6

José Ma. Martinez 3044, Col. Heliodoro Hernandez Loza, Guadalajara, Jal.


